
1 

 

 

Protokół Nr 26/2013 

z posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu  
19 kwietnia  2013 r.  
 
Przewodniczył Przewodniczący komisji – Andrzej Butra 
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
 1.Otwarcie posiedzenia. 
 2. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa - dopłaty dla rolników. 
 3.Analiza materiałów na XXX sesję. 
 4.Wolne wnioski. 
 5.Zamknięcie posiedzenia.  

  Zaproszeni: 

1. Marcin Ziółkowski-Zastępca Kierownika Biura Powiatowego Opolskiego 
Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,  

2. Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 
3. Artur Nowak – Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa. 

 
Ad.1 
 
Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zebranych i przedstawił porządek dzisiejszego 
posiedzenia. Do przedstawionego porządku członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag 
jednogłośnie go zatwierdzając. 
 
Ad.2 
 
Pan Marcin Ziółkowski przedstawił informacje o naborze do Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. Pan Marcin Ziółkowski poinformował, że do 15 kwietnia 2013 r. rolnicy z ośmiu 
województw z łożyli w swoich oddziałać regionalnych 3536 wniosków, w których ubiegają 
się o przyznanie im około 541 mln. zł wsparcia  w ramach działania „Modernizacja 
gospodarstw rolnych” . Dostępna pula środków na taka pomoc wynosi około 537 mln. zł.  
W rozpoczętym 15 kwietnia 2013 r. naborze wniosków o przyznanie wsparcia w ramach 
działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” do Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa zgłosiło się 349 zainteresowanych , którzy ubiegają się  
o przyznanie im 75 mln. zł. pomocy. Nabór wniosków o takie wsparcie prowadzony jest  
w 15 województwach, z wyjątkiem województwa wielkopolskiego i potrwa do 26 kwietnia 
2013 r. . Limit środków na taką pomoc wynosi około 2 mld zł.  Przyjmowanie wniosków  
o przyznanie płatności bezpośrednich , ONW i rolnośrodowiskowych za 2013 rok, które 
rozpoczęło się 25 marca, potrwa do 15 maja br. Wnioski będzie można dostarczyć także po 
tym terminie , ale nie później niż do 10 czerwca 2013 r. Jednak w takim przypadku na 
beneficjentów nałożone zostaną sankcje finansowe, polegające na redukcji należnych 
płatności o 1% za każdy roboczy dzień opóźnienia. Warto też dodać, że starający się  
o jednolite płatności obszarowe, płatności uzupełniające, specjalne płatności obszarowe do 
powierzchni upraw roślin strączkowych i motylkowatych drobnonasiennych , płatności ONW 
oraz płatności rolnośrodowiskowe, mogą dokonywać zmian w już złożonych w Agencji 
wnioskach. Bez żadnych sankcji finansowych można to zrobić do 31 maja 2013 r.    

 



2 

 

 
 
 
Pan Marcin Ziółkowski poinformował, że w tym roku jest bardzo dużo złożonych wniosków , 
z powiatu jest to około 80 wniosków, w latach wcześniejszych było ich kilka.  
Pan Marcin Ziółkowski poinformował, że pierwszy raz w b.r. gospodarstwa składając 
wniosek mogą się łączyć, stąd tez zainteresowanie jest bardzo duże. 
Pan Marcin Ziółkowski poinformował, że jeżeli chodzi o dopłaty bezpośrednie za rok 
ubiegły, to są one zrealizowane w chwili obecnej w 98%, wypłacono z tego tytułu 36 mln. 
313 tys. zł. Jeżeli chodzi o wnioski rolnośrodowiskowe, wypłacono 2 mln. 100 tys. zł.  
Pan Starosta zapytał jak długo będzie trwał nabór na przedsiębiorstwa na obszarach wiejskich. 
Pan Marcin Ziółkowski odpowiedział, że do 15, 16 maja a późnej w zależności od 
posiadanych środków finansowych. Pan Marcin Ziółkowski poinformował, że w skali kraju 
jest do dyspozycji 2 mld. zł. na ten cel.  
Przewodniczący Komisji podziękował panu Marcinowi Ziółkowskiemu za przybycie  
i przedstawienie informacji w przedmiotowym temacie.  
 
Ad.3     
 
Pani Skarbnik poinformowała, że główna zmiana dotyczy otrzymania do realizacji nowych 
projektów, chodzi głównie o projekt realizowany przez PUP w ramach  Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Kreuję swoje życie” w kwocie 333.811 zł, oraz projekt 
realizowany przez PODN w kwocie 28 tys. zł. Pani skarbnik poinformowała, że są to 
najważniejsze zmiany w budżecie. Jeżeli chodzi o zmianę wpf to jest ona adekwatna do zmian 
w budżecie. Radni jednogłośnie przyjęli pozytywne opinie w sprawie zmian w budżecie oraz 
zmiany wpf. Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie założenia 
Przedszkola Specjalnego Nr 9 w Kluczborku oraz włączenia Przedszkola Specjalnego Nr 9  
w Kluczborku w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  w Kluczborku. Pan 
Starosta wyjaśnił powyższy projekt uchwały. Pan Starosta poinformował, że chciałby 
otworzyć przedszkole do września, ale trzeba najpierw dokonać adaptacji pomieszczeń, ale 
zależy to od terminu podpisania umowy, która musi być podpisana do końca sierpnia. Radni 
jednogłośnie przyjęli pozytywną opinie o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym 
przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie  wyrażenia opinii o zbyciu 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego położonej w Kluczborku. Pan 
Starosta przedstawił powyższy projekt uchwały. Pan Starosta poinformował, że nie udało się 
zbyć stacji paliw, zarząd powiatu postanowił podzielić geodezyjnie działkę, wydzielono 
osobną nieruchomość (budynek tachografu) i zlecono nowa wycenę, sama stacja paliw  
2 037 200 zł. , natomiast nieruchomość wyceniono na 280 tys. zł. Pan Starosta poinformował, 
że zainteresowanie samym budynkiem jest. Radny Stanisław Konarski zapytał jak działalność 
została by otwarta w tym budynku. Pan Starosta odpowiedział, ze zgodnie z planem 
zagospodarowania przestrzennego może to być działalność magazynowa, usługi 
transportowe. Pan Starosta dodał, że zainteresowanym jest jeden z najemców, który prowadzi 
działalność na terenie PKS jest handel częściami zamiennymi, są także inni, co dopiero 
pokaże przetarg. Radni jednogłośnie wyrazili pozytywną opinie o powyższym projekcie 
uchwały. Kolejno Zastępca Przewodniczącego przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położonej w Polanowicach 
stanowiącej własność Powiatu Kluczborskiego na rzecz Gminy Byczyna. Pan Starosta 
wyjaśnił powyższy projekt uchwały. Pan Starosta wyjaśnił, że Rada Miejska w Byczynie 
podjęła już uchwałę o zakupie nieruchomości (pałacyku) od nas, w związku z czym powiat 
chce przekazać gminie również ten obiekt, gmina chce w nim zrobić mieszkania socjalne. 
Radni jednogłośnie przyjęli pozytywna opinie o powyższym projekcie uchwały. Kolejnym 
przedstawionym projektem był projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

 



3 

 

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku za rok 2012. Pan 
Starosta poinformował, że powyższe sprawozdanie jest kompletem wiedzy o tym, czy 
zajmuje się PCPR jaką prowadzi działalność. Radni jednogłośnie przyjęli pozytywną opinię  
o powyższym projekcie uchwały.   
Kolejno głos zabrał pan Starosta, który wyjaśnił pkt porządku XXX sesji dot. zajęcia 
stanowiska w sprawie porozumienia w sprawie utworzenia „Obszaru funkcjonalnego 
Kluczbork. Olesno-Namysłów-Kluczbork.” Pan Starosta poinformował, że w strategii 
wojewódzkiej jeżeli chodzi o programowanie środków unijnych, województwo opolskie 
zostało podzielone w następujący sposób, wytyczono aglomeracje opolską z przyległymi 
gminami i powiatami oraz wyznaczono i ujęto w strategii ośrodki subregionalne  
o kluczowym znaczeniu dla rozwoju regionu. Do ośrodków subregionalnych zaliczono. 
Kluczbork, Brzeg, Nysę, Kędzierzyn-Koźle. W oparciu o ośrodki subregionalne mogą 
powstawać  indywidualne programy finansowane ze środków unijnych dysponowane 
centralnie. Do naszego subregionu Kluczbork przyporządkowane zostały powiaty oleski  
i namysłowski. Pierwsze spotkania ze wszystkimi samorządami z tych trzech powiatów 
odbyło się, zainteresowanie jest duże ale tez jest duże niezrozumienie tej idei. Prace w tym 
zakresie rozpoczynamy od podpisania ogólnego porozumienia z tymi dwoma powiatami, jest 
to bardzo ogólne i radni mogą wnosić do projektu tego porozumienia uwagi. Pan Starosta 
poinformował, że na majowej sesji będzie przedłożony projekt Uchwały Rady Powiatu  
o przystąpieniu powiatu kluczborskiego do tego subregionu złożonego z tych trzech 
powiatów. Pan Starosta dodał, ze trudno jest wytłumaczyć samorządom tą ideę, gdyż wiąże 
się to z zaakceptowaniem bycia subregionem Kluczbork, co nie jest oczywiste dla powiatu 
oleskiego czy namysłowskiego. Pan Starosta dodał, że warto to robić, gdyż w nowym okresie 
programowania unijne pieniądze będą płynęły z trzech puli, będzie RPO WO, i będą 
centralnie środki dysponowane dla subregionów i aglomeracji. Pan Starosta stwierdził,  
że aplikowanie z ramienia subregionu nie przekreśla aplikowania z RPO WO. Pan Starosta 
dodał, że do Powiatu Kluczborskiego należy stworzenie ram tego subregionu, opracowanie 
jego strategii i programu, jest na to dwa lata czasu.  

Ad.4     
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad.5    
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia  Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął dzisiejsze posiedzenie.  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 

      Przewodniczący komisji 

     Andrzej Butra 

 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys   

 


